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28 września 2015

Radni Sejmiku obradowali na XV Sesji

Wyniki  Finansowe  Województwa  Świętokrzyskiego  w  I  półroczu,  pomoc  osobom
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niepełnosprawnym  oraz  sytuacja  Świętokrzyskiej  Kolejki  Dojazdowej  “Ciuchcia  Expres
Ponidzie”  –  to  niektóre  z  tematów  obrad   XV  Sesji  Samorządu  Województwa
Świętokrzyskiego, która 28 września odbyła się w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w
Kielcach.

Sesja rozpoczęła się bardzo miłym akcentem, którym było wręczenie pamiątkowych
grawertonów za sukcesy w Ogólnopolskim Konkursie “Sposób na Sukces”, który proponuje
działania kreujące przedsiębiorczość na obszarach wiejskich, dzięki którym m.in. powstają
nowe miejsca pracy.

W konkursie wzięły udział 62 podmioty z całej Polski, a w dwóch kategoriach wygrały
gospodarstwa z województwa świętokrzyskiego. W kategorii “Rodzinna” laureatem
konkursu został Kompleks rekreacyjny „Sielsko na Wygodzie”. W kategorii “Zespołowej”
triumfowała Spółdzielnia Socjalna „Pracujmy Razem” z Połańca. Wyróżnione zostało
natomiast gospodarstwo Piotra Brożyny z Porębek, zajmujące się produkcją wędlin
tradycyjnych. Grawertony wręczyli przewodniczący Sejmiku Województwa Arkadiusz Bąk,
wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak oraz członek Zarządu
Województwa, Piotr Żołądek.

Radni zapoznali się z informacjami Marszałka Województwa z działalności Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami oraz Przewodniczącego i
Wiceprzewodniczących Sejmiku z działalności w okresie między sesjami

Informację na temat Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2015 – 2028
oraz wykonania Budżetu Województwa za I półrocze 2015 roku przedstawiła Maria
Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego.

– Wykonanie dochodów to 367,259 mln złotych, co wskaźnikowo stanowi 52,8% i jest to
najwyższy wskaźnik wykonania dochodów na przestrzeni ostatnich lat, podobnie jest ze
wskaźnikiem wykonania wydatków, który również jest najwyższy od 2011 roku i wynosi
31,8% planu. Wydatki wynikają ze wzmożonej dynamiki związanej z kończącą się
perspektywą finansową. Wzrósł udział podatków dochodowych w dochodach budżetu – o
17,3% w porównaniu z analogicznym okresem roku 2014. Warto podkreślić, że województwo
świętokrzyskie zajmuje 3. pozycję jeżeli chodzi o najmniej zadłużone województwa w kraju.
Przy tym wszystkim zachowano oczywiście indywidualny wskaźnik zadłużenia – wyjaśniała
Maria Fidzińska – Dziużyńska.

Radni zajmowali się również zaliczeniem do kategorii dróg wojewódzkich odcinka drogi na



Radni Sejmiku obradowali na XV Sesji | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Radni Sejmiku obradowali na XV Sesji | 3

terenie miasta Połaniec oraz ustalenia przebiegu dróg wojewódzkich w związku z
niedawnymi pracami w Połańcu.

– Zrealizowaliśmy inwestycję związaną z przebudową dróg wojewódzkich i budową mostu w
Połańcu. W ich wyniku powstała przerwa w ciągu drogi wojewódzkiej i teraz wnioskujemy o
zaliczenie drogi przy ul. Zielińskiego o długości 730 metrów, aby tę ciągłość zachować –
wyjaśniał Jan Maćkowiak, wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego. Radni, po
pozytywnej opinii Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, przyjęli
uchwałę jednogłośnie.

Podjęta została również uchwała o odwołaniu z funkcji przewodniczącej Komisji Budżetu i
Finansów radnej Małgorzaty Stanioch.

Podczas Sesji rozpatrzony został także projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu z
realizacji w 2014 roku Wojewódzkiego programu wyrównywania szans osób
niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczaniu społecznemu oraz pomocy w
realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych na lata 2014- 2020.

– Do najważniejszych wniosków wynikających z raportu należy znaczny wzrost w wydawaniu
orzeczeń o uznanie za osobę niepełnosprawną. Niestety samorządy gmin wykazują małą
aktywność w pozyskiwaniu środków unijnych dla osób niepełnosprawnych. Do
najważniejszych działań należały te, dotyczące aktywizacji zawodowej. Dzięki nim udało się
zmniejszyć bezrobocie wśród osób niepełnosprawnych o 8% – mówiła dyrektor Regionalnego
Ośrodka Polityki Społecznej, Barbara Jakacka – Green. Radni jednogłośnie przyjęli
uchwałę.

Radni określili również zadania Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być
finansowane w 2015 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych po pozytywnej opinii Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw
Rodziny.

Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach zezwolono również na wynajem części
nieruchomości gruntowej o łącznej powierzchni 50,00m2 na okres 3 lat przy budynku
Szpitala w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 oraz na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni
121, 76m2 , na okres czterech lat.

– Chodzi o postawienie kiosku, głównie ze sprzętem rehabilitacyjnym oraz o
wydzierżawienie miejsca firmie, która wygra przetarg na żywienie w Szpitaliku Dziecięcym –
wyjaśniał Wojciech Żelezik, Zastępca Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu
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Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Istotnym punktem obrad była dyskusja nad funkcjonowaniem i przyszłością Świętokrzyskiej
Kolejki Dojazdowej “Ciuchcia Expres Ponidzie”.

– Chcemy zintensyfikować działania i ujednolicić sposób prowadzenia tej spółki. Jej sytuacja
finansowa jest trudna i jest cały czas analizowana i chcemy, aby jak najszybciej wypracować
rozwiązanie, które sprawi, że kolejka będzie mogła normalnie funkcjonować – mówiła Agata
Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Radni przyjęli stanowisko o konieczności niezwłocznego podjęcia działań mających na celu
ostateczne wypracowanie nowej koncepcji funkcjonowania kolejki. Uchwała została
przekazana udziałowcom spółki.

Radni przyjęli również wnioski wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie skuteczności
realizacji interpelacji złożonych przez radnych w II półroczu 2014 r. i I półroczu 2015 r.

– W tym czasie złożono 47 interpelacji, a radni otrzymywali odpowiedzi na nie na piśmie w
terminie ustawowym. Interpelacje nie będące w kompetencji Samorządu Województwa
przekazywano do właściwych podmiotów – referował członek zespołu kontrolnego, radny
Sławomir Marczewski.

Ostatnim punktem sesji była prezentacja systemu „e- Świętokrzyskie- Budowa Systemu
Informacji Przestrzennej”, której dokonali Andrzej Sztokfisz, zastępca dyrektora Biura
Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego
oraz pracownicy UMWŚ – Krzysztof Tomasik i Piotr Czarnecki.

– Projekt, który zaczęliśmy budować od 2007 roku, udało się teraz z powodzeniem
zakończyć, jesteśmy na jego ostatnim etapie. Przyniósł wymierne korzyści nie tylko
sprzętowe. Dzięki niemu powstała m.in. mapa numeryczna Świętokrzyskiego. Z
zaoszczędzonych pieniędzy udało nam się kupić dodatkowy sprzęt – mówił Andrzej
Sztokfisz.
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